
Prefeitura d

4Rllg l\ :lR lt:««'"'

TERMO DEHOMOLOGAÇAO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 353/2022
PREGÃO ELETRõNICO - S.R.P. N' 102/2022

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Sirva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame
licitatório PREGÃO ELETRONICO - l02/2022, que tem por objeto "Registro de Preços

de Prestação de Serviços de Instalação e Manutenção de Telefonia e Rede de
Computadores", em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores
unitários e totais:

)

Nome: M. M. G. BARBOSA - CNPJ: 17.574.505/0001-62

Total Fornecedor: R$ 1 10.460,00 (cento e dez mil quatrocentos e sessenta reais)

'1

Jaguariúna,4 de agosto de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página 2 dc 3

item Descrição        
l . l Instalação de Novas Linhas Telefónicas com çaoo M l.ooo R$ 9.00 R$ 9.UUU,UU

1.2 nstalação de Novas Linhas Telefónicas com GADO uul
bi

M 500 R$ 9.00 R$ 4.bUU.UU

R$ 5 000.00
1.3 üiãiiüiençã       RS 6 330 00
1.4 iistalaçê

IVI     R$ 2 500.00
1.5 Manutenç       RS 5 000.00
1.6         RS l nO0 00
1.7          
2.1 Instalação de Cabeamento para Rede Qe uaaos l oe i M 5.000 R$ 5.33 F<$ Zb.bDU.UU

R$ 6 330.00
2.2 Manutençã       RS 9 830.00
2.3 instala       R$ 12.500.00
2.4          
2.5 Instalação / Troca de ConectorH'amada/JacK r<J40 -

Cat5e/CA
UN l.ooo R$ 4.66 R$ 4.bbU.UU

Rg 2 500 00
[ ã 6 Surface BO       R$ 6 660.00

3.1 iiétalaç       R$ 5 000.00

  ÍTéiãlaç     Qq qn nn R$ 3 000.00
l 3.2.1 [ iBtãlaçê



© IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA Terça-feira, 16 de agosto de 2022
Ano Vlll l Edição ne 999 l Página 4 de 38

AVISO DE ABERTURA OE uci'RAÇÃO . . . .
PREGÃO ELETRONICO N' 1 19/2022 - COM ITEM COTA PRINCIPAL E 1 1 EM CU IA
RESERVADAPARAME/EPP
O Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que
encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNICO N' 1 1 9/2022, cujo objeto
é o fornecimento de polpa de frutas congelada, conforme quantidades e demais
especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa. de preços
se dará no día 31 de agosto de 2022, às 09:00 horas, no Portal de Compras do .Governo
Federal ( ). O Edital. completo poderá ser
consultado e adquirido nos cites e
www.comDrasaovernamentêls:gQy;:bt a partir do dia 18 de agosto de 2022. Mais

los telefones: (19) 3867-9780, com Antõnia. (19)
3867-9801 . com Aline.(19) 3867-9707, com Esther,(19) 3867-9792, com Ricardo,(19)
3867-9757. com Edson, (19) 3867-9825, com Renato. (19) 3867-9760, com Luciano.
(lg) 3867-9708, com Cada. ou pelo endereço eletrõnico:
luciano licitãç .
Jaguariúna, 16 de agosto de 2022.
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

ÊIÍE$=.â2SBBoDEl-=j2jZ.';lãç?HI'iE;S-âyÊ" "'"-:-"ç" :
O Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que
encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNICO N' 121/2022, cujo obl.eto
é o registro de preços de serviços de sonorização, iluminação, locação de .palco.
gerador, painel de Led, sistema de microfonação e de discotecagem, com fornecimento
de mate rial e mão de obra, conforme quantidades e demais especificações descritas no
Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 31 de agosto
de 2022. às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal
( ). O Edital completo poderá ser consultado e
adquirido nos sites e
www.comDrasaovernam9DtBis:ggy:bt a partir do dia 18 de agosto de 2022. Mais

;at!$:B,Bela.TBli:lill
(lg) 3867-9708, com Cada, ou pelo endereço eletrõnico:
renato licitar
Jaguarlúna,16 de agosto de 2022
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

1:===1:==«. .1,..=::':::.::i:t;:!:':..:: :fl:ii;'=.E:'i::'l:'::.;:.'i! ::=,;:=:i=.:::.:'1,1 =:'..,....1 "".,.'';.1



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA© Terça-feira, 16 de agosto de 2022
Ano Vlll l Edição nQ 999 l Página 5 de 38

AVISO DE RATIFICAÇÃO

8.666/93. vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Jaguariúna, 16 de agosto de 2022.
Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DEINEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE N' 006/2022
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: José Carlos de Assim Produções Artísticas Ltda

CNPJ:43.706.788/0001-69 . . .. . . - .-..'--.........
Objeto: Realização de show artístico (musical) aa aupla r'ernarjau e ouluuc'ud pa-a
comemoração do aniversário da cidade.
Vigência: Até 10 de setembro de 2022.
Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
Base Legal: Artigo 25, Incisa 111, da Lei n' 8666/93
Jaguariúna,16deagostode2022. . . .. .
Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva -- Secretaria ae uaDlneie

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO N' 091/2021
TOMADA DE PREÇOS N' 005/2021
Contratada: LAGOTELA EIRELI CNPJ 20.368.585/0001 -04
Contratante: Município de Jaguariúna . . , . ,..

RüüiiüH i: n.:uN:ui$
Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido Contrato

ÊilihhjÜÜ 11àll :áÉÜ:lÉ.-liÜlll:'ájj?l jáiÊhi::Üiilliil:l :l:

1.4 Instalação de NQ          
1.5 Manutenção dQ          
1.6 liétàlação UEN        
1.7 nstalação / Troca de ConectorH'amada/Jack RJI l

Cat3
UN 200 R$ 5.00 R$ 1.000.00  

2.1 Instalação de Cabeamento para Rede de l)aços
CAT5e/CA!

M 5.000 R$ 5.33 R$ 26.650,00  
2.2 Manutenção de Pontos de Rede de Dados ÇA l be /

CAT6
M l.ooo R$ 6.33 R$ 6.330.00  

2.3 Instaiaçãg UIN        
2.4 Criaçã          
  Instalação / Troca de Conector/Tomada/JacK KJ40

Cat5e/CAT6
UN l.ooo R$ 4.66 R$ 4.660.00  

2.6 Surfa ce B          
3.1 Instalam          

1 3.2 Instalação dg UIN        
3.2.1 instalam


